
Projekt: Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Rokycany 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000380 

 

 

 

Seminář ERASMUS + 

Strategická partnerství v sektoru školního vzdělávání 

seznámení s výzvou 2017, konkrétní možnosti mezinárodní spolupráce, 

jak prakticky na vyplnění Žádosti! 
 

 

Termín konání: 15. 2. 2017, 14:00 - 16:00 

Místo konání: Městský úřad Rokycany, Zasedací místnost Triana 

Lektor:  Mgr. Marcel Gondorčín 

(Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje) 

 

Popis aktivit ERASMUS +: 

Strategická partnerství pouze mezi školami umožňují mateřským, základním a středním školám 

aktuálně zapsaným v Rejstříku MŠMT ke dni podávání žádostí realizovat projekty 

mezinárodní spolupráce s dalšími školami z různých evropských zemí. Jedná se o 

nástupnickou aktivitu Partnerství škol a Individuální mobility žáků Comenius. V rámci 

projektů plánovaných na 12 až 36 měsíců mohou školy ze dvou a více zemí spolupracovat na 

společném tématu, vyměňovat si zkušenosti, organizovat společné i místní aktivity, pracovat 

na výstupech projektu a ty následně sdílet a šířit i mimo zapojené školy. V průběhu projektu 

se zástupci škol mohou setkávat na projektových schůzkách na jednotlivých školách, 

monitorovat a hodnotit průběh projektu a plánovat jeho další směřování.  

V rámci grantu lze získat podporu i na různé typy mobilit. V případě žáků se jedná o 

krátkodobé výměnné pobyty a dlouhodobé studijní pobyty na partnerských školách. V případě 

pracovníků škol se jedná o krátkodobá společná školení a dlouhodobou učitelskou mobilitu 

v podobě pracovní stáže. Partnerství pouze mezi školami mají oproti všem ostatním typům 

strategických partnerství v programu Erasmus+ specifická pravidla financování, umožňující 

každé ze zapojených škol spravovat svůj podíl na grantových prostředcích samostatně. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Potvrzení registrace: map2@mas-svetovina.cz, nebo na tel. 603 516 717 do termínu 3. 2.2017. 

Počet zastoupení osob z jednoho subjektu není omezen. 

Občerstvení na akci bude zajištěno. 

http://rejskol.msmt.cz/
mailto:map2@mas-svetovina.cz

